

הקליניקה המשפטית של אוניברסיטת בר-אילן סיוע משפטי ללא תשלום

מספר נציגות עוצמה נפגשו ב-26.11 עם נציגות של הקליניקה המשפטית בבר-אילן וקבלו מהם מידע על פעילותם וכיצד ניתן להעזר בהם. בעקבות הפגישה התקבל מהם מכתב המפרט את מהות הקליניקה, שיעיקרו מופיעים להלן. (הודעה בנושא הוכנסה לאתר).

סיוע משפטי חינוך בתחום מוגבלות נפשית*

תוכלו/י לפנות לקליניקה באמצעות הדואר, הפקס, הדוא"ל או הטלפון, על פי הפרטים שלהלן:

דואר: עו"ד רוני רוטלר וקארין אלהרר, קליניקה לזכויות אנשים עם מוגבלות, הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת בר-אילן, רמת גן 52900
 טלפון: 03-5318373 דוא"ל: rothler@mail.biu.ac.il
 פקס: 03-5351856 karine.elharrar@mail.biu.ac.il

נתקלת בקושי בקשר למיצוי זכויותך או זכויות בן/בת משפחתך נפגעה/ת הנפש: אתה זקוק לסיוע משפטי בנושאים כגון אפטרופסות, ביטוח לאומי, שילוב בקהילה, אפליה בתעסוקה וכד'?

הקליניקה המשפטית לזכויות אנשים עם מוגבלויות באוניברסיטת בר-אילן מזמינה אותך לפנות אליה.

במסגרת הקליניקה ניתן מענה על ידי מתן מידע, יעוץ משפטי, תכתובות עם רשויות ותביעות משפטיות. הסיוע ניתן על ידי הסטודנטים, בליווי עורכות הדין של הקליניקה.

* לתשומת לבך: הקליניקה מבהירה כי היא אינה מתחייבת להיענות לכל הפניות, וברוב המקרים גם לא תתן ליווי משפטי צמוד בבית המשפט. אם לא יוכלו לטפל בפנייתך, יפנו אותך לגופים הרלוונטים.

תרופות גנריות והחלפה גנרית

דו"ח נציבת הקבילות לחוק ביטוח בריאות ממלכתי (1998-1999) קובע בהתייחס להחלפת טיפול בתרופה גנרית כי לכאורה, לא צריך להיות הבדל בין צורות מסחריות שונות של אותה תרופה. אולם, יש לתת את הדעת כי ישנן מחלות בהן האיוון הביולוגי הינו עדין ומעבר מתרופה גנרית אחת לאחרת יכול להיות משמעותי. עמדת הנציבה בנושא זה היא "כי היות והתרופות כלולות בסל תחת שמן הגנרי, אין קופות החולים חייבות באספקת כל סוגי החלופות המסחריות הקיימות לכל תרופה, וחלופה אחת הינה מספקת. **יחד עם זאת, טיפול באיכות סבירה מחייב שמירה על רצף הטיפול, וחולים אשר קיבלו תרופה מסוג מסוים בעבר - מחובת הקופה להמשיך ולספק להם את התרופה מהסוג שקיבלו, במיוחד אותם חולים אשר בהם ההחלפה פוגעת באיזון שהושג.**" ראוי לציין, כי ככנס "פארמה ישראל" שנערך לאחרונה הבהירה הנציבה, ד"ר קרני רובין, כי עמדתה האישית (שאינה מייצגת בהכרח את עמדת משרד הבריאות) הינה כי ראוי לשמור על רצף טיפול תרופתי, לאמור להמשיך לספק לחולים את התרופה שקיבלו בעבר, גם מקום שמדובר בתרופות פסיכיאטריות וזאת בשל החשש מפגיעה בחולים בהם הושג איזון. ואמנם, בשים לב לכך שהטיפול התרופתי בחולי סכיזופרניה ומחלות נפש נוספות מחייב התאמה אישית של הטיפול לחולה על מנת לייצבו, בכל מקרה של חשש לפגיעה באיזון שהושג, ראוי להביא לדיעת הרופא המטפל את הרצון להמשיך לקבל את התרופה שקיבל החולה בעבר על מנת לשמור על רצף הטיפול והיענות החולה. בנסיבות אלה, מחויבת הקופה לספק לחולה את התרופה המיטבית למצבו, גם אם מענה זה לא נבחר ע"י הקופה כחלק ממדיניות הרכש שלה.

בעת האחרונה נרשמו תרופות גנריות לטיפול בסכיזופרניה הניתנות כיום ע"י קופות החולים. בעקבות זאת, מצאנו לנכון להביא לידיעת ציבור החולים ומשפחותיהם מספר דברים בנושא זה.

מהי תרופה גנרית?

תרופה גנרית הינה למעשה צורה מסחרית שונה של תרופת המקור. התרופה הגנרית מיוצרת ע"י יצרן אחר לאחר תום תקופת הפטנט של תרופת המקור. התרופה הגנרית הינה תרופת "חיקוי" המכילה חומר פעיל בחוזק ובמינון שווים לתרופת המקור. ואולם, תרופה גנרית יכולה להיות שונה מתרופת המקור בפורמולציה, הרכב החומרים הבלתי פעילים, צורה גבישית, גודל החלקיקים של החומר הפעיל ואף יכולים להיות הבדלים חיצוניים בינה לבין תרופת המקור (בצורה, צבע, גודל, טעם וכיוצא בזה). אישור תרופה גנרית אינו מחייב הוכחת בטיחות ויעילות בחולים כפי שמקובל בתרופת מקור, אלא הוכחה במתנדבים בריאים בלבד (בדרי"כ 24-36) שאין בינה לבין תרופת המקור הבדלים מובהקים בקצב ובשיעור הספיגה של החומר הפעיל. בהתאם לכך, התרופה הגנרית מאושרת ע"י משרד הבריאות כחלופה לתרופת המקור, על יסוד ההנחה כי לתרופה גנרית יש אותה השפעה קלינית, מבחינת בטיחות ויעילות, כמו לתרופת המקור. ואולם, הנסיון הקליני מלמד כי יש מקרים בהם הנחה זאת אינה נכונה, כגון תרופות אנטי אפילפטיות, תרופות נוגדות הפרעות קצב, תרופות אנטי פסיכיות.

מדיניות משרד הבריאות בכל הנוגע להחלפת טיפול תרופתי הינה כי קופות החולים רשאיות להחליף את התרופה שהחולה מקבל בתרופה אחרת, כאשר ברור שאין בכך פגיעה באיכות הטיפול הרפואי ובריאותו. בהתאם לכך,

בשעת סגירת הגיליון...

נדוע כי הממשלה דוחה את הגשת חוק הרפורמה בכמה חודשים (דחיה מס' 14): זה חמור מאוד - המשך השחיקה והאפליה הקשה של בריאות הנפש. הרי" (ההסתדרות הרפואית) וגורמי המקצוע שהכריזו כי הרפורמה הכרחית אך נחוצים תיקונים - האם ימשיכו ללחוץ או יאלמו דום!!



ביטאון
"עוצמה - פורום ארצי של משפחות נפגעי-נפש"
 ת.ד. 1157 גבעתיים 53111 www.ozma.org.il
לשכה: 052-3670386
יושב-ראש: 02-6585437
 פקס: 03-6701800
 פקס: 02-6585261

ביטאון מס' 11 דצמבר 2006

הרפורמה הביטוחית בבריאות הנפש

(שמנוגדת להבטחת שרים). בהלך חקיקה רגיל יש תקווה רבה לבטל את **שתי הגזירות** שפורטו לעיל. לצערנו ה"קואליציה" נאבקה בחזית נוספת נגד חלק מפעילי של האגודות המקצועיות והרי"י, שמטיפים לעצור את החקיקה וכל התהליך, ובכך לוחצים לגרום להמשך המצב האיום הנוכחי עד אין קץ.

פעילות בתחום הרפורמה

הרפורמה בבריאות הנפש הינו תחום הפעולה העיקרי לאחרונה של היו"ר, המוביל צוות מיוחד לנושא. פעילות זו כללה:

- 8 ישיבות של מנהלת הרפורמה ותתי הוועדות שלה לאמבולטוריקה, שיקום והסברה - שבהן הצוות הינו חבר.
- פגישות נוספות נערכו במשרד הבריאות עם סמנכ"לים והממונה החדש על שירותי בריאות הנפש (ד"ר פולקביץ).
- התכתבות עם שרים, חכ"ים וגורמים בכירים אחרים.
- דיונים בוועדות בכנסת, במועצות הלאומיות+ פגישות ושיחות עם ח"כים ועוזריהם.
- פגישות ושיחות עם מנהלי מרפאות, מסגרות שיקום ומרכזי סיוע למשפחות.
- פגישות ושיחות בתקשורת הכתובה והמשודרת. ב-12.11 קיימו ארגונים מקצועיים מסיבת עיתונאים תחת הכותרת "הרס הרפורמה". עמדת "קואליציה הארגונים" הוצגה במסיבת העיתונאים וכן יצאה הודעה נפרדת לעיתונות.
- פעולותינו מתואמות עם קואליציית הארגונים של מתמודדים, משפחות, עמותות שיקום וארגוני זכויות, תוך תיאום הדוק ויוזימי עם הצוות של "בזכות".

סיכום עמדות ומצב תוכנית הרפורמה לסוף נובמבר 2006
 בספטמבר נחתם הסכם "אוצר-בריאות" על הפעלת הרפורמה הביטוחית (העברת האחריות לטיפול לקופות החולים) ב-1.1.07, באמצעות "חוק רפורמה" מיוחד שיאושר בכנסת. הצעת תקציב המדינה 2007 בנויה בהתאם לכך. ההסכם כולל גזירות קשות וחולשות מדאיגות אחרות.

- גזירות קשות על השיקום וחוק השיקום. הגבלת זכאות לשיקום לזמינות תקציבים ממשלתיים, ועירוב פסול של קופות החולים (שאינו מקובל גם עליהן) בתקציב השיקום.
- גזירה קשה של סגירה חפוזה של מרפאות ממשלתיות בקהילה. פגיעה קשה וכואבת בשירות הקיים, בניסיון ובידע, דווקא בתחום שבו יש מחסור כה חריף. לדעתנו ולדעת כל אנשי המקצוע, וכן קופות החולים - הדרך הנכונה היא שקופ"ח יקנו שירותים במרפאות הקיימות ויתמקדו בפיתוחם באזורים שאין שירותים.
- קופות החולים מוחות ונאבקות ב"יתת תקצוב": התוספת שהאוצר מתחייב לתת בארבע שנים היא רק חצי מהדרוש לבניית מערך אמבולטורי הולם בכל אזורי הארץ.
- הארגונים המקצועיים (ובעיקר הפסיכולוגים) מוחים על סל טיפולים מצומצם, ובעיקר על הוצאת טיפולים על סמך "מצוקות חיים" אל מחוץ לסל. (הכוונה לטיפול מונע, במצב של חשש להדרדרות לדכאון ו/או חרדה קליניים).
- כיום (30.11.06) **הממשלה טרם הגישה** נוסח רשמי של הצעת חוק לכנסת. ארגוני הקואליציה נאבקים גם על תיקוני נוסח בטיוטות לא רשמיות של החוק, וגם למניעת העברה חפוזה של החוק בסגנון "חוק ההסדרים"

קואליציית ארגוני המתמודדים והמשפחות בחסות מטה מאבק הנכים

היעד העיקרי של פגישות הקואליציה הוא תיאום עמדות לגבי הרפורמה ולגבי ההצעה לכוון את הכנסתה בשינויים בחוק השיקום. בעקבות הפגישה ב-28.8 הופץ מכתב בשם קואליציית הארגונים לראש הממשלה, לשר הבריאות, לשר האוצר, ליועץ המשפטי לממשלה, ליו"ר הכנסת ולמספר חברי כנסת. נושא ההפגנה ירד עתה מהפרק. בישיבה האחרונה (ב-28.11) הוחלט, בין היתר, **שעמדת הקואליציה הינה: בעד הרפורמה, נגד הגבלת חוק שיקום נכי נפש בקהילה, בעד מתן טיפול גם לאלה שאין להם אבחנה רפואית מדויקת. (קוד Z).**

מרכז תמיכה במשפחות ללא תשלום נפתח באזור המרכז

כתובת המרכז: הגיבור האלמוני 1 (פינת גבה) יד אליהו, תל-אביב טלפון: 03-7303919
 המפעילה ויצ"ו פנתה לנציגי עוצמה להשתתף בוועדת ההיגוי בכדי לחוות את דעתם ולהציע רעיונות. שתי נציגות עוצמה השתתפו בפגישה שהתקיימה ב-28.9 במרכז. בעקבות פגישה זו זומנו משפחות עוצמה בכדי לקבל מידע על השירות. ואמנם התקיים מפגש משפחות במרכז ב-27.11. מספר האנשים שהגיע לפגישה היה קטן יחסית, כנראה משום ריחוקו הפיזי של המקום מתחבורה ציבורית ואולי גם בשל אי בהירות לגבי מהות המרכז.

במרכז שיצא לפני מספר חודשים להפעלת מרכזי תמיכה למשפחות מכוח חוק השיקום זכתה ויצ"ו בהפעלת השירות באזור תל-אביב. **האזור מוגבל לתל-אביב, חולון, בת-ים, בני ברק, רמת-גן, גבעתיים, אור-יהודה, וקרית-אונו.** המרכז מספק פגישות מידע ויעוץ פרטניות (עד 4 מפגשים למשפחה), פגישות קבוצתיות בגישה פסיכו-חינוכית (עד 15 מפגשים לכל בן משפחה), ביקורי בית בהתאם לצורך, ימי עיון, הרצאות וסדנאות וכן הפנייה למרכזי מידע. **הפגישות הינן ללא תשלום!**